別記様式（第５条関係）
飛騨市外国人技能実習生等支援事業補助金交付申請書兼承諾書

年　　月　　日
　飛騨市長　あて

所在地
申請者　名称
代表者

　飛騨市外国人技能実習生等支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり、飛騨市外国人技能実習生等支援事業補助金の交付を申請します。なお、本申請の審査を行うにあたり、必要な事項について調査することを承諾します。

１　申請金額

日額通訳費用　　      　円　×　通訳実施日数　　     　日　＝　　     　円

２　添付書類
⑴　実習生等に関する書類
　　ア　身分が証明できる書類
　　イ　法務省若しくは厚生労働省の許可を得た監理団体から派遣されたことが証明できる書類又は外国人技能実習機構に認定された技能実習計画書の写し（外国人技能実習生の場合）
　⑵　通訳派遣に必要となる経費の見積書
　⑶　外国人通訳の派遣を受ける場合は、通訳が日本語能力試験Ｎ２以上であることを証明する書類。日本人日本語教師の派遣を受ける場合は、法務省が示している「日本語教育機関の告示基準解釈指針第１条第１項第13号」に定める条件を満たしていることを証明する書類。
　⑷　納税証明書
　⑸　その他市長が必要と認める書類
別記様式（第５条関係）記入例

飛騨市外国人技能実習生等支援事業補助金交付申請書兼承諾書

年　　月　　日
　飛騨市長　あて
会社名等
記入
申請日

所在地
申請者　名称
代表者

　飛騨市外国人技能実習生等支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり、飛騨市外国人技能実習生等支援事業補助金の交付を申請します。なお、本申請の審査を行うにあたり、必要な事項について調査することを承諾します。

１　申請金額　　　120,000　円　補助対象経費の1/2以内の額

日額通訳費用　　10,000　円　×　通訳実施日数　　12　日　＝　　120,000　円
（補助上限額）
1日あたり1万円が上限
1年度に24日分までが上限

２　添付書類
⑴　実習生等に関する書類
　　ア　身分が証明できる書類
　　イ　法務省若しくは厚生労働省の許可を得た監理団体から派遣されたことが証明できる書類又は外国人技能実習機構に認定された技能実習計画書の写し（外国人技能実習生の場合）
　⑵　通訳派遣に必要となる経費の見積書
　⑶　外国人通訳の派遣を受ける場合は、通訳が日本語能力試験Ｎ２以上であることを証明する書類。日本人日本語教師の派遣を受ける場合は、法務省が示している「日本語教育機関の告示基準解釈指針第１条第１項第13号」に定める条件を満たしていることを証明する書類。
　⑷　納税証明書
　⑸　その他市長が必要と認める書類